Ksiądz Osiński rychło zresztą powrócił, a 1/13 września 1819 odbyła się uro-
czystość objęcia urzędu przez nowego dyrektora Liceum Wołyńskiego, Alojzego
Felińskiego oraz improwizowana feta na cześć przybyłego z „własnym intere-
sem” ojca narodowej sceny.

„Ściany składały się z dwóch rzę-
dów desek, między którymi przestrzeń była zapełniona słomą (dla utrzymania
ciepła); wewnątrz znajdowały się składy nafty, siana i słomy; wewnątrz było 12
żelaznych pieców” – donosił już po pożarze anonimowy korespondent warszaw-
skich „Kłosów”, wskazując elementy w oczywisty sposób niebezpieczne i dołą-
czając schematyczny plan budynku.39

W świąteczny wieczór Nowego Roku, 1/13 stycznia 1883 w cyrku było mnó-
stwo publiczności – sprzedano 630 biletów. Pożar rozpoczął się około godziny
dziesiątej, pod koniec przedstawienia. Według posądzanego o zaniedbania lam-
piarza (przeżył) ogień wybuchnął w garderobie artystki Angeliny (zginęła), „któ-
ra dla rozgrzewania się trzymała zawsze żarzące się węgle na żelaznej blasze”,
a stąd przerzucił się do pomieszczenia z naftą.